ان لوگوں کے اس طرح جمع ہوجانے اور نہایت صبر و تحمل کے ساتھ جوش سے برابر پانچ چار گھنٹہ اس وقت ایک ٹانگ پر کھڑا رہنے سے ثابت ہوتا ہے کہ ان ذی جاہ لوگوں کو کہاں تک اس مقدس تحریک سے ہمدردی تھی۔“

(رپورٹ جلسہ اعظم مذاہب ص 79 ناشر خواجہ غلام محی الدین صاحب تاجر پشیمینہ لاہور۔ مطبع صدیقی اشاعت 1315 ہجری مطابق 1897ء)

اس پُر شکوہ کانفرنس کا روح رواں تو حضرت مسیح موعود کا مضمون تھا جو رب کائنات کی قبل از وقت الہامی بشارت کے مطابق برصغیر میں مذاہب کے فاضل و کلاء پر بالا رہا اور دین حق کو فتح عین حاصل ہوئی جس کا کھلا اعتراف اس دور کے پریس نے بھی کیا۔